
令和５（20２３）年 10月２日  

保護者様 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 

ＰＴＡ会 長    鍋 谷  隼 

校   長      下 山  敦 

 

運動会についてのお願い 
  

爽やかで涼しい季節になって参りましたが、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。運

動会当日は、子どもたちへの声援をよろしくお願いいたします。皆様に楽しんで運動会を参観いただくために、下

記のことにご協力をお願いいたします。 

 

記 

〇来校について 

 開門は、午前８時３０分ごろとします。玄関は閉めますので東門（学習園横）を利用してください。 

※開門時は、職員が順番に誘導します。誘導に従い、走らず並び順を守って観覧スペースへ向かって

ください。 

 運動会では駐輪スペースを確保しません。自転車での来校はお断りしていますので徒歩での来校

にご協力ください。学校周辺への駐輪は、近隣の方へのご迷惑になります。 

 保護者証を必ずご持参ください。 

〇会場について 

 観覧スペースを設けています。演技、競技中の学年の保護者の方優先です。前列は譲り合って利用

してください。 

 保護者席はありません。スペースの関係上、十分な広さとはいえませんが観覧スペースをご利用ください。

また、１年生教室前の廊下は児童が使用する為、立ち入りを禁止しています。 

 校舎内及び児童席へは、立ち入らないでください。 

 競技・演技中、本部席、グラウンド内に入っての写真やビデオの撮影はご遠慮ください。 

 観覧スペースでは脚立、パラソル、いす、レジャーシート等の使用はご遠慮ください。また、前方

での日傘等の使用はご遠慮ください。 

 敬老席・優先席を本部席横に設けています。譲り合ってお使いください。車いすで来校される場合は、事前

に学校までお知らせください。 

〇その他について 

 個人情報保護のため、他のお子様が写りこんだ写真やビデオを個人のＳＮＳ（Instagram、

facebook、X〔旧 Twitter〕等）で、公開することはお止めください。 

 校内は禁酒・禁煙です。 

 ごみは、各自でお持ち帰りください。 

 光化学スモッグや降雨などにより、プログラムを変更したり中断したりすることがあります。 

 いきいき活動は、14日（土）は運動会終了後から、16日（月）は８時３０分から実施します。 


